- 1 -

令和３年１１月１１日

保護者の皆様

長島町立鷹巣小学校
校 長 田畠 正英
ＰＴＡ会長 町田 哲也

１２月の授業参観・学級ＰＴＡの開催について

晩秋の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，
日頃より本校の教育活動へのご協力とご理解ありがとうございます。
さて，１２月の授業参観・学級ＰＴＡを下記の日程で開催いたします。１２月の授業参

観は持久走大会になっております。学級ＰＴＡでは，今学期のＰＴＡ活動及び子供たちの
生活や学習の様子，冬休みの学習や過ごし方等について話し合います。ご多用の折とは存
じますが，ぜひ，ご出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 期 日
令和３年１２月１１日（土）

２ 場 所
鷹巣町営多目的グラウンド

３ 日 程
（１）持久走大会 ９：１５～１０：５５
（２） 児童下校 １１：０５～１１：１０
（３） 学級ＰＴＡ １１：１０～１１：５５
※ 荒天時は，通常の土曜授業を行い，大会は１３日（月9：55～11：40）に延期
する。
※ 持久走大会が延期の場合は，マチコミメールと学級連絡網で連絡する。
※ 大会延期の場合でも特別校時のままで，学級ＰＴＡは実施する。その際，保
護者は学級ＰＴＡのみ参加する。

４ 主な内容
（１）２学期のＰＴＡ活動について
（２）２学期の学級（学年）経営を振り返って
（３）冬季休業中の生活及び学習について
（４）３学期の学級（学年）経営について（学習面・生活面・保健面）
（５）３学期のＰＴＡ活動について
（６）学級の話題・テーマによる意見交換及び研修など
（７）ＰＴＡ専門部からの連絡や情報交換など

５ その他
（１） 学級委員は内容や進行について，事前に担任と打合せをお願いいたします。

また，各ＰＴＡ専門部の世話係は２学期のＰＴＡ活動の反省や意見集約をお願
いします。

（２） 原則として子供たちは下校です。ご協力をお願いいたします。また，小さい
お子さんを連れてこられる場合は，安全面及び授業の妨げにならないような配
慮をお願いいたします。

（３） 車で来校される場合，正門より校庭に入り安全に十分留意して駐車してください。
また，スリッパの数に限りがありますので，各自上履き等の準備をお願いします。

（４） 当日は，新型コロナウイルス感染防止のために，マスク着用での出席をお願いい
たします。